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Gode Ordensbrødre
Vi går lysere tider i møte, når dette skrives er det fortsatt kjølig ute.  Vi 
ser alle frem til knoppskytinger og vårgrønne løvtrær, dette sammen med 
lyse og varme dager gir oss håp og forventninger. 

For vår Orden startet året med store aktiviteter i St. Olavlosjene med 
Generalforsamlinger. For Storkollegiet innebar dette hektiske og fi ne 
dager med Installasjoner og overrekkelse av Hederstegn i den enkelte 
Losje.         

For egen del må jeg si at jeg føler meg beæret som har fått denne an-
ledning til å besøke Losjer og å bli kjent med mange gode Losjebrødre. 
I alle Losjene blir en mottatt med ekte vennlighet og varme. Selve 
Installasjonene ble gjennomført på en stilfull og høytidelig måte. 
Det er ikke bare ute i naturen det er lysere dager og knoppskyting.                                                                       
Lyspunktet i vår Orden er en merkbar økning i harmonisk trivsel. 
Knoppskyting har vi  i form av nye Ordensbrødre. Bare siden nyttår har vi fått 51 nye Brødre.          

Dessverre er det slik at også noen faller fra, men vi kan glede oss over en netto tilvekst siden nyttår på 
hele 1,7%. Vi er nå i vekst!                                              

Gratulerer Brødre, takk for fl ott arbeide!                                                                                                                           
Nå gjelder det å ta vare på våre ”nyskudd”, vi må ikke glemme at de trenger næring i form av et ekte, 
inkluderende og nært Brodervennskap i sitt Ordensliv.

I begynnelsen av mars avviklet Ordenen sitt 59. Ordinære Riksting på Lillehammer, det første Rikting 
etter sammenslåingen i 2012. Det ble et minnerikt og harmonisk Riksting i beste Broderånd.                                                                                                           

Jeg vil få takke Brødrene i Losje XVIII Lillehammer for den måten de gjennomførte sitt oppdrag på. 
Selve gjennomføringen gikk som på skinner, likeledes den høytidelige og stilfulle Installasjonen av nytt 
Storkollegium, ledet av FÆOR.                        

Utover kvelden ble det sosialt sammenkomst med diskusjoner og hyggelig samvær, dette gir næring til 
vennskap og god Broderånd. Takk for fl ott gjennomført Riksting.                                               Jeg vil også 
få overbringe en stor takk til de Ordensbrødre som nå går av etter endt arbeid i råd, hird og komiteer, 
om dette er i St. Olavlosje, Provinsiallosje eller i Rikslosjen. Takk til dere alle, for det fi ne og nyttige ar-
beidet dere har lagt ned for vår Orden.                                                   

En spesiell takk vil jeg overbringe Ordenens avtroppende Høyverdige Storkommandør 
Leif Aker, avtroppende Første Ærverdige og Opplyste Ridder Knut Leira og avtroppende 
Ærverdige Første Fader av Norden Truls Birkelid.                     

Dere har alle på hver deres måte, gjennom mange år, lagt ned et betydelig og verdifullt ar-
beide for vår Orden.  

Det er i år 200 år siden Norge fi kk sin egen grunnlov på Eidsvoll i 1814. Jubileet vil bli 
markert utover i landet og da spesielt i forbindelse med feiringen av 17. mai.

Som avsluttning vil jeg få ønske alle våre Brødre med familier og våre Valkyriesøstere en riktig god og 
fredfull sommer.                                                             

La oss ta en pause å lade batteriene så vi kan møtes uthvilte, solbrune og klare til  høsten, for nye opp-
gaver for vår kjære Orden.

God Sommer!   
                                                                                                             
Med Broderlig hilsen                                                                                                          
Svein J. Mathisen, Storkommandør

Storkommandør Svein Johan 
Mathisen
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Det kan være på sin plass med et tilbakeblikk på det historiske året 1814 og Norges Grunnlov når 
det nå i 2014 er 200 år siden den ble til i 1814. Vi feirer vår nasjonaldag 17.mai på grunnlag av at 
vår opprinnelige grunnlov ble vedtatt og datert denne dagen. Men det var også andre betydeli-

ge hendelser frem til denne dagen og senere dette året som var avgjørende for at Norge virkelig kunne 
legge denne grunnloven til grunn for vår forfatning og etter hvert feire en nasjonaldag og selvstendig-
hetsdag. Det var mange med i spillet om Norge og det måtte også en krig til mellom Norge og Sverige, 
hvor Norge tapte krigen, men langt på vei vant det politiske spillet om å bli en selvstendig nasjon. 
Selv om det allerede fra 1815 i enkelte kretser ble gjort forsøk på å feire denne dagen som nasjonaldag, 
møtte det motstand fra Sverige. Den svenske kongen mente at nasjonaldagen burde markeres den 4.no-
vember. Det var den dagen den omarbeidete grunnloven ble vedtatt og svenske Karl XIII ble valgt til 
konge også i Norge og dermed var i union med Sverige. Feiringen av 17.mai fi kk en bredere plass utover 
i 1820 og 1830-årene, men dagen kunne først feires fritt fra 1844, etter Kong Karl XIV Johans død.

Allerede her kan det være greit å 
gi en kort oversikt over de viktig-
ste begivenhetene i det historiske 
året 1814:

14. januar: 
Etter Napoleonskrigene, hvor Danmark-Norge 
var på den tapende side, ble Norge gjennom 
Kieltraktaten overført fra den danske til den sven-
ske kongen.
24. januar: 
Den danske stattholder i Norge, prins Christian 
Fredrik, får foreløpig beskjed om Kieltraktaten.

16. februar:  
Stormannsmøtet på Eidsvoll støtter Christian 
Fredriks opposisjon mot Kieltraktaten i bytte for 
løft e om en grunnlov.
25. februar:  
Valgene til riksforsamlingen starter.
10.april:  
Riksforsamlingen møter på Eidsvoll.
17. mai:  
Grunnloven vedtas og dateres. Christian Fredrik 
velges til norsk konge.
18. mai:  
Representantene underskriver Grunnloven.

Av Ivar Sørensen, Losje St. Olav X Skien
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1. juli:   
Stormaktsutsendinger kommer til Kristiania for å 
iverksette Kieltraktaten.
26. juli:  
Karl Johan angriper Norge.
14. august:  
Våpenstillstand ved konvensjonen i Moss.
8. oktober:  
Det ekstraordinære stortinget trer sammen.
4. november:  
Stortinget avslutter grunnlovsrevisjonen og velger 
svenske Karl XIII  til norsk konge
9. november:  
Kronprins Karl Johan holder inntog i Kristiania.
28. november: 
Den norske regjeringen konstituerer seg.

Opptakten

Det var i første rekke prins Christian Fredrik 
av Danmark, han fungerte som stattholder i 
Norge, som gikk i spissen for et uavhengig Norge.  
Han bedømte den politiske situasjonen etter at 
Danmark-Norge var blant de tapende parter etter 
Napoleonskrigene og Norge dermed kom i spill 
gjennom Kieltraktaten. Han så en mulighet for 
at han kunne få med seg stormennene i Norge 
til å danne en selvstendig stat med ham selv som 
Norges konge. 

Alt skjedde raskt denne vinteren og våren frem til 
at Riksforsamlingen møttes på Eidsvoll 10.april. 
Det var dårlig med forsamlingshus på denne ti-
den, så prins Christian Fredrik brukte sitt beste 
kontaktnett gjennom biskopene til å bruke kir-
kene som forsamlingshus for å avholde valgene 
til utsendinger. Med det tempoet som det ble lagt 
opp til viste det seg umulig å få valgt utsendinger 
fra Nord-Norge som ville rekke frem i tide.

Eidsvollforsamlingen/grunnloven
En grunnlov er et lands forfatning og blir oft e 
betegnet som en ”lov av høyere orden”, altså ikke 
underlagt de samme regler som gjelder for almin-
nelige lovers tilblivelse og endringer.
Vår grunnlov er faktisk blant de eldste i verden. 
Den eldste som fremdeles er gjeldende er USAs 
føderale grunnlov av 1787. I tillegg ble den fran-
ske grunnloven av 1791 mye av en modell for den 
norske grunnloven.
Disse to grunnlovene er nok de som vi historisk 
mener har preget den norske grunnloven mest. 
Men den norske er forholdsvis enkel og praktisk 
i formen og ikke like mye preget av fi losofi ske 
grunntanker som en fi nner i den franske.
Når grunnloven kunne skrives og vedtas på den 
meget korte tiden som Eidsvollsmennene var 
samlet, skyldtes det ikke bare hardt arbeid under 
selve Riksforsamlingen i disse seks ukene. Flere av 
de sentrale utsendingene, som Christian Magnus 
Falsen, var godt kjent med andre grunnlover. 
Christian Magnus Falsen hadde et meget grun-
dig og gjennomarbeidet utkast. Da han også ble 
valgt til leder av konstitusjonskomiteen ble han 
en meget sentral aktør under Riksforsamlingen 
og har siden fått hedersnavnet ”Grunnlovens far” 
fordi han regnes som grunnlovens hovedforfatter. 
I konstitusjonskomiteen ble det arbeidet målrettet 
og grundig uten alt for mange stridigheter.
Når forsamlingen forholdsvis greit kunne enes 
om de grunnleggende prinsippene var det enklere 
å fi nne den tekstmessige utformingen. 
Alle utsendingene var enige om å utforme en 
norsk grunnlov, men det var to tydelige menings-
fl øyer som arbeidet mot forskjellig mål for Norges 
status fremover. Det var selvstendighetspartiet på 
den ene side og unionspartiet på den annen side. 
Selvstendighetspartiet var den absolutt største 
grupperingen og gikk inn for at Norge umiddel-
bart skulle bli et selvstendig land. Det var likevel 
et mer danskevennlig og prinsevennlig parti. 
Unionspartiet mente det ville bli vanskelig for 
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Norge å greie seg alene og var opptatt av å gå i en 
løs union med Sverige. Selv om de benevnes som 
partier var det mer uformelle meningsgrupperin-
ger som dannet seg underveis i prosessen.
Selv om det kunne være sterke ordskift er i 
Riksforsamlingen underveis i prosessen, og det 
var ikke alltid motivene var klare i forhold til 
kongemakt og egne privilegier, ble forsamlingen 
enige om prinsipper for å oppheve alle privilegier 
i fremtiden. 
Den 17.mai var Grunnloven formulert ferdig og 
ble vedtatt av forsamlingen og Christian Fredrik 
ble til slutt enstemmig valgt til Norges konge. Før 
Eidsvollsforsamlingen skiltes den 20.mai grep de 
hverandres hender i broderkjede og ropte: ”Enige 
og tro, inntil Dovre faller!”.
Grunnlovsarbeidet sørget for en overgang fra ene-
veldet til maktfordelingsprinsippet. Grunnloven 
bygger på de tre statsmakter, den lovgivende, den 
utøvende og den dømmende. Den var grunn-
leggende demokratisk gjennom at folket skulle 
bestemme og velge representanter til et folke-
valgt organ som fi kk navnet Stortinget. Men 
innfl ytelsen fra ”folket” var betydelig begrenset 
gjennom hvem som hadde stemmerett. På denne 
tiden var det bare menn som hadde stemmerett 
og da bare embetsmenn, borgerskap og bønder. 
Stemmeretten ble allmenn for menn først i 1898 
og for kvinner i 1913. Kongen skulle fremdeles 
være en utøvende maktfaktor, men ikke lenger 
eneveldig.

Hvorfor ble Eidsvoll og 
Eidsvollbygningen så sentral?
Eidsvollbygningen var eid av Carsten Anker og 
var en stor og romslig eiendom. Det hadde dessu-
ten en god strategisk plassering og var lett tilgjen-
gelig. Carsten Anker var en nær venn og fortrolig 
med prins Christian Fredrik og det antas at det 
var derfor dette stedet ble valgt som tilholdssted 
både for stormannsmøtet den 16.bebruar og sene-
re for Riksforsamlingen. 

Stormaktene tar over spillet igjen, 
Norge kommer i krig
Når prins Christian Fredrik kunne være en dri-
vende kraft  i å få Norge til å forsøke å erklære seg 
som en uavhengig og selvstendig stat var det mye 
på grunn av at Sverige ikke umiddelbart kunne 
ta over Norge i henhold til Kieltraktaten fordi de 
var opptatt med kriger og politikk på annet hold i 
Europa. Det var først da den svenske tronfølgeren 
Karl Johan kom tilbake til Sverige at svenskene 
mobiliserte og krevde at Norge skulle legges inn 
under Sverige. Stormaktsutsendingene kom til 
Kristiania 1.juli for å iverksette Kieltraktaten. 
Her ble det ikke noen særlig tvil om at Norge 
ville ende opp som underlagt Sverige. Bl.a. var 
Russland meget opptatt av at Sverige skulle overta 
Norge siden Russland noen år tidligere hadde tatt 
Finland fra nettopp Sverige.
Med motstand i Norge mot denne løsningen 
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gikk Karl Johan med sine militære inn i Norge. 
Grunnloven og Riksforsamlingens ønske om en 
uavhengig stat var altså en kilde til konfrontasjon 
med Sverige og stormaktene og kunne lett ført til 
tunge krigshandlinger. Men selv om Karl Johan 
gikk til krig mot Norge var det vel egentlig et 
krigstrett Europa som gjorde at krigen opphørte 
raskt og en kom i politiske forhandlinger med 
Sverige. Denne krigen var for øvrig den siste som 
har vært utkjempet mellom de nordiske land.

Freden sikres gjennom 
Mossekonvensjonen
Grunnloven var utvilsomt et stridstema mellom 
Norge og Sverige og kunne fort ført til alvorlige 
krigshandlinger. Norge var i spill mellom stor-
maktene og det var ingen selvfølge at vi uten 
alvorlige følger og konfl ikt kunne gå i gang med 
selvstendighetstanker og starte arbeidet med en 
egen grunnlov og danne en uavhengig stat. 
Heldigvis ble det en fredelig løsning gjennom 
forhandlinger og undertegning av det vi kal-
ler Mossekonvensjonen. Forhandlingene ble 
gjennomført i det som i dag betegnes som 
Konvensjonsgården i Moss og er et av de viktigste 
minnesmerkene fra 1814. Mossekonvensjonen 
var helt sentral i å sikre en varig fred mellom 
Norge og Sverige og dermed at grunnloven 
skulle få bli det dokumentet det var tenkt for 
utviklingen av Norge til en selvstendig nasjon. 
Mossekonvensjonen av 14.august 1814 sikret vå-
penstillstand mellom Norge og Sverige. Senere 
på året, den 4.november 1814 ble unionen med 
Sverige inngått. Men vi fi kk fortsatt beholde vår 
grunnlov, dog med noen betydelige endringer, 
bl.a. ved at ”uavhengig” ble erstattet med ”selv-
stendig”. 
Vår nasjonaldag er 17.mai, men denne datoen i 
1814 og arbeidet med grunnloven og selvstendig-
hetstanken skapte konfrontasjon med stormak-
tene og Sverige, mens freden ble sikret gjennom 
Mossekonvensjonen. 
Alt i alt ble 1814 et lykkelig år for Norge. Det gikk 
bedre en mange kunne frykte og vi endte opp 
med en fremtidsrettet grunnlov (selv om en del 
kan kritiseres når en ser det med dagens øyne). En 
grunnlov som vi bygger på den dag i dag i et fre-
delig og demokratisk Norge.

Avslutning
Først og fremst er min erkjennelse i arbeidet med 
denne lille artikkelen at det har gjenoppvekt in-

teressen for denne delen av vår historie, samtidig 
som mange av oss vel må erkjenne at det fi nnes en 
god del huller i vår kunnskap om det historiske 
året 1814, eller ting er gått i glemmeboken. I for-
bindelse med min egen losjes (Losje X Skien) 60 
års Åremålsdag den 26.april i år fi kk vi gjennom 
en guidet omvisning på Brekke museum i Skien 
et meget interessant innblikk i omstendighetene 
rundt tilblivelsen av vår grunnlov og den politiske 
situasjonen i Europa og Skandinavia på den tiden. 
Da kom vi også inn på de lokale storfamilienes 
engasjement som utsendinger til Eidsvoll eller 
som innfl ytelsesrike bakspillere innen diploma-
tiet eller det øvrige maktapparatet. Det var altså 
ikke bare Eidsvollmennene som var sentrale i 
prosessen med grunnloven og spillet for å gjøre 
Norge til en selvstendig nasjon. Det var også man-
ge personer som arbeidet i kulissene for å fi nne 
gode løsninger for Norges styresett og vår plass i 
Europa.
Vår Orden bygger utvilsomt på de beste tan-
ker som refl ekteres i grunnloven og det vil være 
et godt Ordensarbeid å sette seg bedre inn i 
grunnprinsippene i vår lov ”av høyere orden”. 
Oppfordringen er derfor at vi alle forsøker å delta 
på noen av de mange arrangementene i forbindel-
se med grunnlovsjubileet som blir gjennomført 
over hele landet dette året. De fl este vil da ha gle-
de av høre om også den lokale  tilknytningen til 
begivenhetene på Eidsvoll.
Til tross for alle svakheter og mangler også ved et 
demokratisk styresett, er det all grunn til å være 
takknemlig for at Norge i dag har et grunnleg-
gende og fredelig demokrati og at vi i 1814 hadde 
engasjerte og fremsynte personer som dannet 
grunnlaget for et fritt og selvstendig Norge. 
Samtidig er det vel også grunn til å takke våre 
svenske brødre for at de ikke for alvor gikk i kri-
gen mot oss i 1814 og at de ”ga opp” Norge i 1905 
på en i hovedsak fredelig måte.

Kilder:
Først og fremst Aschehougs Norgeshistorie, samt 
alminnelige oppslagsverk/leksikon
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KONGENS TALE VED 200 ÅRS JUBILEET
Dette er Kong Olavs tale ved åp-
ningen av Grunnlovsfeiringen. En 
tale vi syns er så fin at vi tilla-
ter oss å sette den på trykk i St. 
Olavposten.

Kjære alle sammen

Eidsvoll er ikke bare et sted. Eidsvoll er fødestedet 
til det selvstendige Norge. Eidsvoll er vuggen til 
friheter vi bygger livene våre og landet vårt på, - 
friheter som mennesker i andre deler av verden 
drømmer om og slåss for.

Når vi i dag er samlet her ved den vakre, nyrestau-
rerte Eidsvollsbygningen, innleder vi feiringen av 
200-årsjubileet til grunnloven - som gjennom året 
vil bli markert med små og store arrangementer 
over hele landet.

I sin tale ved 150 års jubileet, refl ekterte min far 
Kong Olav over hva mennene som lagde grunnlo-
ven ville sagt hvis de hadde kunnet se inn i vår tid. 
Han så for seg at deres dom ville være: «Dere har 
det godt, og må være et lykkelig folk.»

Siden den gang har det gått stadig bedre med 
Norge. Men det betyr ikke at vi kan ta de rettighe-
tene grunnloven gir oss, for gitt. Vi må hele tiden 
holde et våkent øye med at grunnleggende verdier 
som ytringsfrihet og folkestyre ivaretas på en god 
måte.

For verdiene endrer uttrykk med skift ende tider - 
og da gjelder det å kjenne dem igjen.

Jeg håper at vi i jubileumsåret skal klare å gjøre 
grunnloven levende - ikke minst for dem som er 
unge i Norge i dag.

Jeg håper at vi vil være rause med hverandre - 
både innenfor og utenfor landets grenser.

Og jeg håper på god takhøyde for ulikhet og de-
batt. De 112 Eidsvollsmennene var uenige om 
mye. Kanskje ble grunnloven så god som den ble 
nettopp på grunn av uenighet, diskusjoner og 
kompromisser.

Men dette hadde forsamlingen allikevel til felles: 
Kjærligheten til Norge og idéen om en nasjon 
basert på folkestyre, maktfordeling og likhet for 
loven.
Eidsvoll er mer enn et sted.

Eidsvoll er vår selvstendighets oppvåkning.
Jeg erklærer med dette Grunnlovsjubileet 201
4 for åpnet - og håper vi sammen kan si:

La oss feire våre friheter med klokskap.

La oss leve etter grunnloven med visdom og med-
menneskelighet.

La 2014 bli et år hvor vi står opp for det som virke-
lig betyr noe for oss.

Hans Majestet Kong Harald
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Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden

Utdrag av Protokollen for
Det 59. Ordinære Riksting på 
Lillehammer 8. mars 2014.

Det 59. Ordinære Riksting ble avholdt på 
Lillehammer 8. mars 2014.
Før Rikstinget ble offi  sielt satt, ønsket Drott Losje 
XVIII, Kjell Stubberud, alle hjertelig velkommen 
til Lillehammer. Han gav et historisk resyme om 
hva som hadde skjedd i Losje nr. XVIII i tiden 
som var gått siden de fi kk tildelt oppdraget med å 
arrangere Rikstinget.
Han orienterte om at Rikslosjemøte ville bli gjen-
nomført i Frimurernes lokaler som ligger nede i 
byen. Han avsluttet med å ønske Rikstinget lykke 
til i det viktige arbeidet som lå foran oss, og av-
sluttet med følgende sitat:
«La oss alle skine som sole gjør på himmeln i dag»

Fullmaktskomiteen v/ Brødrene Per Liljeberg 
Monstad Losje nr. IV, John Bakkane 
Losje nr. XVI og Jan Blegeberg Losje nr. I.
Fullmaktskomiteens formann, Broder Per 
Liljeberg Monstad meldte at det var mottatt 132 
fullmakter, noe som er i samsvar med det de 47 
stemmeberettigede delegatene representerer.

Som tellekorps ble utpekt Brødrene Bjørn Arild 
Aker Losje nr. VII, Anstein Hegsvold Losje 
nr. XVI, Nils Roen Losje nr. XVI, Ole Mikael 
Granum Losje nr. XV og John Bakkane Losje nr. 
XVI.

Som skift elig stemmegiver ble oppnevnt Broder 
Gunnar Torp VIII

Til å undertegne protokollen ble oppnevnt:
Brødrene Knut Aasland Losje nr. XXV, Audun 
Skauby Losje nr.XII, og Kjell Nyfl øt Losje nr. 
XVIII.
Som dirigent ble valgt Storkommandør Leif Aker

Som referent ble valgt Brødrene Fred E. 
Th obiassen Losje nr. III, og hjelper Olav By 
Losje nr. XXVI.

Innkallingen ble enstemmig godkjent.
Dagsorden ble enstemmig godkjent.

Storkommandør ønsket alle Sendemenn, øvrige 
gjester og observatører velkommen til det 
59. Ordinære Riksting, og håpet at forhandlinge-
ne også denne gang ville skje i en god Broderånd, 
slik det høver seg vår Orden. 
Han rettet en spesiell takk til Losje nr. XVIII 
Lillehammer for at de hadde tatt på seg det ansva-
ret det er å arrangere Rikstinget.

Før Rikstinget startet å behandle de enkelte saker, 
orienterte Vikarierende Storkommandør om de 
nye sangbøkene for Symbolgradene. Det er tryk-
ket en egen sangbok som inneholder alle sangene 
som brukes i 1. - 3. Grad, samt Minnelosje og 
Riksting.
Sangbøkene ligger på trykkeriet, og hver St. 
Olavlosjer vil få tilsendt 100 eksemplar.
Losjene ville bli kontaktet for å få de riktige adres-
ser før bøkene sendes ut.

Rikstinget gikk så over til å behandle de enkelte 
saker.

Sak 01: Beretning.
Beretningen for 2012 til 2014 var sendt ut til alle 
delegater og komitemedlemmer.
Den ble også lest opp i sin helhet av 
Storseglbevarer
Det var ingen merknader til Beretningen.
Avstemming ble deretter gjennomført.
Vedtak: Beretningen ble enstemmig vedtatt.
•  Store kostnader ved eget utviklet regnskaps-
 system, uten at det har ført til tilfredsstillende 
 status. En har heller ikke oversikt/kontroll over 
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 når det kan ferdigstilles. Revisorene anbefaler 
 at det kjøpes inn en ferdig løsning.
• Regnskapet til St. Olavposten er ikke revidert 
 da det er ufullstendig og har mangler. Dette vil 
 bli revidert i nær framtid.

Konstitusjonskomiteens formann anbefalte at 
Rikstinget godkjenner beretningen.

Sak 13: Valg.
Valgkomiteens formann, Overkommandør Per 
Arthur Leknes, redegjorde for det arbeid som er 
nedlagt, og de orienteringer som var gitt i hen-
hold til Konstitusjonen. Når Konstitusjonens 
tidsfrister ikke kunne holdes, var det fordi at disse 
baserer seg på en fem års syklus. Denne gangen 
var det bare to år, så tidsfristene måtte tilpasses.
Valgkomiteens innstilling var enstemmig. 
Overkommandør ledet valget.

Forslag til Embedsmenn og medlemmer av 
Konstitusjonskomiteen og Valgkomité 2014.
32. Grad:
Storkommandør  
Svein Johan Mathisen  Losje II *
Storårmann
Per Støyva    Losje XXI *
Storprelat   
Knut Olav Sunde   Losje XIII *
Storkantor   
Per Liljeberg Monstad  Losje IV *
Storvokter   
Aage Berg    Losje XI *
Storseglbevarer  
Roar Svendsen    Losje XXV *
Storstattholder  
Sigmund Lundal   Losje XX *
1. Stormarskalk  
Øistein Andersson  Losje IV *
2. Stormarskalk  
Stein Johannessen   Losje XVI *
Vik. Storkommandør 
Sven Erik Hammer   Losje XVI *

Valgkomité:
Arne Karlsen (leder)   
Losje XIX Trondheim (PLO Trøndelagen)
Tor Ole Hansen   
Losje VI Halden (PLO Borgar)
Fredrik Aulie Helland  
Losje X Skien (PLO Kaupang)
Gunnar Jørgensen   

Losje XVI Hamar (PLO Miøsen)
Fred Edgar Th obiassen 
Losje III Kongsberg (PLO Viken)
Ellef Wahlstrøm   
Losje XX Haugesund (PLO Gula)

Konstitusjonskomiteen:
Tormod Fjære (leder)  Losje VIII
Kjell Nyfl øt    Losje XVIII
Bjørn Arild Aker  Losje VII
Ole Michael Granum   Losje XV (NY)
Øystein Eriksen   Losje X
Helge Ivar Østvang   Losje XIII
FÆOR (p.t. Knut Leira Losje V)

Brødre som er merket med *, er skrift lig valgt.

Vedtak: Alle ble enstemmig valgt etter gjeldende 
regler

Sak 14 Det 60. Ordinære Riksting. 
Administrasjonskollegiet foreslår at RT 2017 leg-
ges til Losje nr. XXV Steinkjer. De har ikke arran-
gert RT tidligere.
Vedtak: Det ble enstemmig vedtatt at Losje St. 
Olav nr. XXV Steinkjer tildeles å arrangere det 
60. ordinære Riksting 2017.

Det ble til slutt opplyst at Losje St. Olav nr. IX 
Tønsberg, ville overta redaksjonsansvaret fra 
Losje nr. XIII Hønefoss. De vil i en overgangsperi-
ode gi nødvendig støtte til Losje nr. IX.

Fred Edgar Th obiassen (s) Olav By (s)
Referent   Referent

Protokollen er godkjent.

Knut Aasland, Losje XXV Steinkjær
Audun Skauby, Losje XII Bergen
Kjell Nyfl øt, HM PLO Miøsen
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Ved Br. Kyrre Rosenvinge, Losje XVIII 

Dagens ”Ord for Dagen” blir en takk til de som 
ver med å bringe Riksting 2014 i vår Orden vel i 
havn i helgen som var.

Takk til broder Stein Åge som i lang tid har utført 
en strålende jobb med økonomien, booking og 
mesteparten av kontakten med Rikslosjen og ar-
rangørhotellet Radisson Blue. Dette hadde vi ikke 
greid uten deg og dine datakunnskaper og kjenn-
skap til regnskapssystemer. Tusen hjertelig takk.

Broder Kurt og arbeidsbilens hans var helt uunn-
værlig under selve arrangementet. Takk for lånt.

Takk til dere som var med og rigget Ridderhallen 
både opp og ned, Ole Einar, Kjell, Øystein, Roar, 
Even, godt jobba brødre.

Takk til Rune og bussen hans for sikker og fi n 
transport og en stor takk til vår Drott, broder 
Kjell, for godt lederskap og gode og riktige ord 
ved fl ere anledninger gjennom helgen.

TAKKETALE ETTER RIKSTINGET
Takk til HiFi-klubben i Lillehammer som stilte 
lydutstyr til vår disposisjon.

Takk til brødre fra vår nabolosje, Hamar, for 
transport av losjeutstyr. Takk til broder Bjørn for 
at du kjørte lyset i Ridderhallen på kort varsel.

Takk til Rikslosjen som utførte arbeidsmøte og 
rikslosjemøte til alle brødres tilfredshet.

En stor og varm takk til alle brødrene fra egen 
losje som var med på Rikslosjemøte og Bankett 
og satte farge på møte og på fest og gjorde denne 
helgen til en av de mest minneverdige i vår losjes 
historie.

Og ikke minst en stor takk til Frimurerlosjen i 
Lillehammer og Radisson Blue Lillehammer Hotel 
som stilte sine fl otte lokaler til vår disposisjon. 
Både byens Frimurer-losjehall og Radisson Blue 
sine gedigne Weidemannsal var som skapt til årets 
Riksting på Lillehammer. Tusen takk og vel blåst, 
brødre.
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Den eneste sanne visdom 
er å vite at du selv ikke vet alt.

( Sokrates )

Om du taper, så gi tål, 
bare ikke glem ditt mål, 

la din vilje være stål - prøv igjen!                 
( Robert Burns )

Gode Ordensbrødre og 
Valkyrjesøstre.

Som dere vet, eller har lest i dette nummeret 
overtok noen brødre fra Losje IX Tønsberg «sta-
fettpinnen» for å videreføre St. Olavposten fra 
nå i vår. Vi takker Rikstinget for å ha fått denne 
muligheten til etter hvert å sette vårt preg på vårt 
kjære medlemsblad. 

Vi har dessverre hatt større oppstarts utfordrin-
ger enn vi trodde. Ingen av oss som står bak dette 
nummeret visste egentlig hva vi gikk til, men har 
prøvd etter beste evne å få de nødvendige kunn-
skaper på plass. Dette har tatt svært lang tid slik 
at vi hadde ingen mulighet til , grunnet ferieavvi-
kling etc å få sendt ut vårt første nummer før nå.

Vi har likevel stor tro på at vi skal lykkes med vårt 
medlemsblad når vi kommer skikkelig i gang i lø-
pet av inneværende høst.

Vi har imidlertid i denne oppstarten hatt et 
fl ott samarbeid først med Brødrene i Losje 
XIII Hønefoss, Morten Kværnstrøm, Roar 
Kristiansen og Erik Audun Utistog og ikke minst 
med Gunnar Paulsen og Oddbjørn Herje ved 
Mariendal Trykkeri på Gjøvik der de seneste 
numrene har vært produsert, uten deres hjelp vil-
le det ikke bli noe nr. 2/3. Ordensbroder Ole M. 
Granum ( tidl. Riksdrott ) har vært til god hjelp 
med bidrag av tips og programvare.

Å kunne sette opp et slikt medlemsblad som du 
nå sitter og leser i, krever tilgang på godt stoff  og 
gode bilder. 

Dette er den oft e omtalte fl askehalsen for å kunne 
levere et bra produkt. 

Vi ber derfor om at alle Losjene gjør det til en 
fast regel at St. Olavposten skal ha et bidrag fra 
dere hver måned i Losjeåret. Vi tenker da først og 
fremst på tekst, gjerne akkompagnert av et bilde 
med en tetthet (piksler) som gir en fi lstørrelse for 
hvert bilde på rundt 2 MB. 

Bilder tatt med mobiltelefon kan oft e være greie 
nok til å vise på telefonen eller på nettet, men til 

REDAKSJONSKOMITEENS ”HJERTESUKK”
trykking blir de alt for uklare når de blåses litt 
opp. Dette kan dere se fl ere plasser i dette num-
meret. 

Dette har vært, er og vil være akilleshæl nr 1 for 
å kunne levere et produkt de fl este av oss vil være 
rimelig fornøyd med. De andre utfordringene for 
å kunne levere «riktig vare, til riktig adresse, til 
riktig tid», vil vi sette alt inn på å få satt i verk fra 
inneværende høst.

St. Olavposten er et kjært medlemsblad som den 
nye Redaksjonskomiteen fra nå av vil sette alt 
inn på å kunne levere dere. Vi håper også at vi 
sammen med alle Losjene kan vise hva som skjer 
innen RHK fra øst til vest og fra nord til sør. Ut 
fra Redaksjonens tilhørighet til Losje IX Tønsberg 
vil det sannsynligvis oft e bli et lite Vestfold preg 
på noe av stoff et   Vi har mange planer som vi vil 
komme tilbake til underveis. Men også DU kan 
sette ditt preg på avisa gjennom å levere godt stoff  
og gode bilder. Vi utfordrer dere alle, og selvfølge-
lig nettopp DEG. 

La oss SAMMEN gjøre St. Olavposten til et 
ENDA bedre medlemsblad for oss alle i RHK.
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THORE JOHANNES 
KIRKEVOLD
Født 06.04.37 på Sem
Gift  med Anne-Lise
Bor på Nøtterøy
To barn, fem barnebarn og tre oldebarn

Grader:
1.   Grad: 11.03.68
3.   Grad: 19.04.72
33. Grad: 08.03.03

Embeter i RHK
Jarl i Losje IX, Tønsberg: 1976-78
Drott i Losje IX, Tønsberg: 1978-82
Riks Skald: 1984-86
Riks Jarl: 1986-90
Riks Drott: 1994-98
Riks Seremonimester: 1998-02
Hærmester i Kaupang: 2007- 08
Første Ærverdige og Opplyste Ridder: 2014 - 

Under: Broder Th ore sammen med sin kjære 
kone og beste venn Anne-Lise som har vært 
uvurderlig for at han har kunnet vært så aktiv i 
RHK.
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Vår FÆOR er oft e synlig på vei 
inn til sin Losje i Kammegata 4, 
Tønsberg, og er samtidig svært 
interessert i å fi nne nye skatter 
innenfor Slottsfj elltårnets historiske 
portal. (Innfelt)»
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For Broder Th ore Kirkevold er det en selvfølge å møte frem til alle Losjemøter i RHK 
i Tønsberg som har et fl ott album han med stolthet viser frem. Broder Th ores kone 
Anne-Lise, har alltid vært en uvurderlig støttespiller for at RHKs ”Første Ærverdige o 
Opplyste Ridder” har gitt så mye til alle oss i RHK.
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NYTT FRA VALKYRJEN
Sykehuset i Vestfold støttes av 
Valkyrjesøstre

Onsdag 30/4-2014, var vi 5 Søstre fra Losje 
Valkyrjen III Tønsberg på Vestfold Sentral 
Sykehus og overrakte 15 000 kroner til 
Onkologi-palliasjon poliklinikk v/Seksjons-
leder Nina Cecilie Firing. Disse pengene hadde 
vi fått inn i høst, da vi hadde hånd-
arbeidsmesse. Søstrene hadde vært veldig fl inke 
til å lage forskjellige ting som ble solgt. Pengene 
ble godt mottatt og skal brukes til to stk. blod-
trykksapparater, som var sårt tiltrengt. De kom-
mer til oss til høsten for å fortelle litt om hva 
deres arbeide går ut på, noe vi ser frem til.

Fra venstre: Hilde Gjengaar, Nelly Bakkane, 
Seksjonsleder Nina Cecilie Firing, Ellinor Larsen og 
Inger Synnøve Fjell. Liv Berit Daffi  nrud er fotograf.

Tur til Liverpool 
23. mai – 26. mai 2014.

23. mai reiste 19 losjesøstre fra Losje Valkyrjen 
11 Skien, på langweekend tur til Liverpool. Fly kl 
1645 fra Torp Sandefj ord, til John Lennon fl yplass 
i Liverpool. Her ventet buss som brakte oss til 
hotell Holiday Inn City i sentrum av Liverpool. Vi 
ankom hotellet sent fredag kveld, så etter innsjek-
king ventet 3 retters middag i hotellets restaurant.

Lørdag morgen våknet vi til overskyet vær og lett 
regn. Etter noen timers shopping og lunch samlet 

vi oss til felles pubmat på Th e Flanagans Apple i 
Matthew   Street.  Programmet ellers for kvelden 
var konsert på Th e Cavern club, en av verdens 
mest berømte klubber.  Her spilte Th e Cavern 
Beatles fra Liverpool. Th e Cavern Beatles så bare 
ikke ut som-og kunne spille som Th e Beatles, men 
konserten gjenskapte den samme følelsen som var 
Th e Beatles stil.  God musikk og høy stemning 
hele kvelden.

Søndag formiddag var satt av til Magical Mystery 
Tour.  En 2 timers busstur rundt i Liverpool og 
omegn. En morsom og svært informativ rundtur 

“Valkyrien Tønsberg – 2 nye Søstre”. Billedtekst: De 
to nye Søstrene er fra venstre Gro Merete Auve og 
Inger Kristin Einang Johansen

VALKYRJEN TØNSBERG
2 nye Søstre 

To fl otte nye Søstre ble tatt opp på årets første 
møte 20. januar. Vi i Tønsberg er veldig glad for at 
rekrutteringsarbeidet har gitt resultater. Det siste 
året har vi med disse to fått 7 nye Søstre.

Vi ønsker alle, både Olavsbrødre og 
Valkyrjesøstre et fl ott Losjeår.  

For Losje III, Tønberg, Liv Berit Daffi  nrud
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med kunnskapsrik og munter guide som var me-
get stolt av byen sin.  

Etter bussturen  ville noen shoppe mer, mens an-
dre tok turen tilbake til hotellet for raskt klesskift  
og skobytte.  Felles middag om kvelden på itali-
ensk restaurant San Carlo med god mat og godt 
drikke.  
Liverpool  var en overraskende by på mange må-
ter. Kultur, shopping, arkitektur, historie og ikke 

minst musikk er bare noe av det byen har å by på. 
Byen kunne minne om London når det gjaldt an-
tall butikker og shopping- dog litt i miniatyr. Vi 
fi kk i alle fall handlet sko, klær, vesker og litt til.

Mandag morgen reiste vi hjem med gode minner 
om felles opplevelser, takk til alle sammen for en 
fi n tur.

Eva Lisbeth Haugan – sekretær. 

Det var med stor sorg 
vi i Losje Valkyrjen til 
Ordenen Riddere av det 
Hvite Kors
mottok meldingen om 
vår kjære Høyverdige 
Landspresident 
Synnøve sin bortgang.
Hun sovnet inn hjem-
me med sine nærmeste 
rundt seg, fredag 7. fe-
bruar 2014,
71 år gammel.  Alle 
som fi kk stå henne nær, 

også  som losjesøster og venn, - vil alltid
huske Synnøve som et  trofast, varmt  og engasjert  
menneske  i alle sammenhenger.

Den svært så pliktoppfyllende og pålitelige søster 
Synnøve, påtok seg ansvar fra første
stund i losjesammenheng.  Hun var for øvrig en 
av  ivrige søstre som høsten 1984 stift et
Losje Valkyrjen  i Trondheim.  Det ble begynnel-
sen på viktige verv i egen losje, som etter
hvert også fortsatte i Landslosjens Råd hvor hun 
var i to perioder.  I de siste fem årene
satt hun som vår øverste Embetssøster  for Losje 
Valkyrjen til Ordenen RHK.

Landspresident Synnøve var kunnskapsrik og ar-
beidsom, og hadde et brennende
engasjement for losjens ve og vel.  Hun var alltid 
til stede og tilgjengelig for oss alle.
Hennes rettferdighetssans og pågangsmot ga oss 
inspirasjon og motivasjon.

Synnøve utviste en fantastisk omtanke for sine 

SYNNØVE KRISTIANSEN TIL MINNE
Losjesøstre.  Hun ga av seg selv,
hun trøstet, organiserte og la til rette med sin 
dyktighet. Hun var en fargerik person,
med fi n humor, gode ord til en hver anledning og 
en herlig smittende latter!

Synnøve hadde Losjen i sitt hjerte!
Hennes verdighet og godhet vil alltid bli husket!

Vi lyser fred over vår kjære Synnøves minne!

Losje Valkyrjen til Ordenen Riddere av det Hvite 
Kors
For Landslosjens Råd
Lindis Hovden Smeby
fung. Landspresident

I dødsannonsen over Synnøve Kristiansen, født 
22.08.1942, kan vi lese et dikt,
som etter hennes eget ønske ble satt inn:

Stå ikke ved min grav og gråt.
Jeg er ikke der.
Jeg  sover  heller ikke.
Kanskje er jeg
vinden som blåser
eller bølgene
som skyller  mot land.
Kanskje er jeg det milde
høstregnet  eller  snøkrystallene.
Stå ikke ved min grav og gråt.
Nei, se heller opp mot himmelen.
Der vil du se en stjerne
som  blinker mot deg.
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NYTT FRA ST. OLAV LOSJENE
Hedret for 50 års tjeneste

Av Broder Arild Odsbu, Losje St. Olav IV 
Sarpsborg

Broder Per Bjørnstad, Losje St. Olav IV Sarpsborg, 
fi kk overrakt sitt velfortjente 50-års Hederstegn 
under vår Installasjon, torsdag 13. februar 2014. 
Overrekkelsen ble foretatt av Storårmann Svein 
Johan Mathisen.

Broder Per er meget samfunnsengasjert og har 
alltid bidratt positivt til vår Losjes arbeid og ut-
vikling. Han har vært Drott og har innehatt fl ere 
andre tillitsverv.

På bildet fra venstre:  Drott Ketil Johansen, Broder 
Per Bjørnstad, Storårmann Svein Johan Mathisen.

Hedersbroder i Losje VIII
40 år i Ordenens tjeneste

Broder Arild Fevang ble på Losje VIIIs julemøte 
tildelt Ordenens Hedersbevisning for 40 års med-
lemskap i RHK.

Broder Arild startet sitt Ordensliv i Losje IX i 
Tønsberg. Broder Arild søkte overgang til Losje 
VIII i Larvik i 2005.

Embeder og verv har hele tiden vært en del av 
Broder Arilds Ordensliv. I tillegg er han en trofast 
Ordensbroder som alltid møter opp på møtene. 
Broder Arild er ivrig i å pleie kontakten med an-
dre Losjer, og det er mange Losjer som har hatt 
gleden av å få besøk av Broder Arild.

Storkantor Per Liljeberg Monstad foresto sere-
monien med utdeling av Hederstegnet for 40 års 
medlemskap til Broder Arild.

Fra v: Drott Gunnar Torp, Hedersbroder Arild 
Fevang og Storkantor Per Liljeberg Monstad
Tekst og foto: Steinar Ytrevik. Kansler

Skrevet på kinesisk består ordet 
krise av to tegn. 

Det ene står for fare, 
og det andre for mulighet.

( John F. Kennedy )
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Ny Hird i Losje VII Moss 2014

Allan Wold - Kansler, Kristian Blomme - Indre 
Losjevakt,
Torgeir Midtbø - Ytre Losjevakt, Hans Olav 
Andresen - skattmester, Glenn
Olsen - Skald, Trond Pettersen - Kantor. 
Første rekke; Lars Erik Monge - 2.Skutilsvein, Ivar 
Andersen - Lendermann,
Ole Jørgen Andresen - Drott, Pål Brede - Jarl, Jon 
Larsen - 1 skutilsvein.

Hederstegn Losje VII Moss 2014
25 års Hederstegn til Broder Bjørn 
Aker 

Utdeling ble forestått av Storkommandør Leif 
Aker, en stilfull Seremoni på vår Installasjon. 
Broder Bjørn er en Broder som har innehatt man-
ge viktige verv i Losje VII.

Med broderlig hilsen
Allan Verner Wold,                                                                                                                                     
KanslerDrott Losje VII. Ole Jørgen Andresen  -

Jubilerende Broder Bjørn Aker og Storkommandør 
Leif Aker.

Installasjon i Losje VIII.

Losje VIII i Larvik har gjennomført Installasjon. 
Første Stormarskalk Øystein Andersson gjen-
nomførte seremonien på en stilfull og korrekt 
måte. Han fi kk god bistand fra Brødre i Losje XI 

– Sandefj ord.
Svært mange av de valgte Embedsmenn har tatt 
gjenvalg, noen har fått nye plasser, noen gjør «co-
me-back» mens andre igjen har sin debut i Råd og 
Hird.

Losje St. Olav X feiret sin 60 
Åremålsdag i vår.

at Losje X Skien feiret sin 60 års Åremålsdag 26. 
april 2014.

Ca 35 Brødre deltok på en guidet omvisning på 
Brekke museum og fi kk en grundig innføring om 
det historiske året 1814.
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Seniorgruppen på Hospitalet

Etter initiativ fra Broder Erling Tenvik kom en 
del Brødre sammen hjemme hos Broder Erling 
den 15.4 2001 for å høre om det var interesse for 
å stift e en Seniorgruppe i L VIII. Dette var nøy-
aktig på dagen femti år etter Losje VIIIs stift else. 
Interessen var upåklagelig, og Seniorgruppen ble 
stift et. 
 
Hver annen uke når det ikke er Losjemøte møtes 
medlemmene på Det Gamle Hospitalet i Larvik. 
På møtene er det det sosiale som står i høysetet. 
Tonen er vennlig og uformell. 

På tross av den uformelle stilen, er det alikevel 
knyttet et par for-
maliteter til deler 
av Seniorgruppens 
virksomhet. En av 
disse formalitetene 
er Årsmøtet hvor 
undertegnede var 
særskilt invitert som 
observatør. 
Årsmøtet ble avholdt 
den 21. Februar. 
Broder Erling ledet 
møtet som startet 
med ett minutts 
stillhet for å minnes 
Broder Søren Aksel 
Sørensen som hadde 
gått bort noen dager 
i forveien. 
Broder Erling Leste 

MYE NYTT I HIRD OG RÅD I TØNSBERG
Tekst og foto: Vidar Lunde

Onsdag 2. april er for lengst historie, men denne 
dagen vil bli husket i Losje IX, Tønsberg da det til 
sammen ble installert åtte av elleve nye ”ansikter”. 
Tidligere Jarl, Stein Gusdal – med lang fartstid i 
Losje arbeid, overtok det ærefulle Embetet som 
Drott etter Broder Sigmund Bell Rysst som hadde 
innehatt Embetet i fi re år nå. 

Ydmyk Drott
Installasjonen ble denne gangen ledet 
av Storvokter Åge Berg, på oppdrag fra 
Storkommandør. For øvrig Broder Åges første 
Installasjon som Storvokter i Rikslosjen for RHK. 
Praktisk installasjonshjelp fi kk han av Forrettende 
1. Stormarskalk Terje Follstad og Forrettende 2. 
Stormarskalk Vidar Nilsen, begge fra Losje XI 
Sandefj ord som også Broder Åge tilhører. 

så utdrag fra det første referatet. Deretter gikk han 
til Dagsorden.
Årsberetning med regnskap samt valg og gjenvalg 
ble gjennomført på rekordtid. Alle unntatt leder 
tok gjenvalg. Ny leder ble Arild Fevang. 
På tross av et Årsmøtes formelle rammer, ble det 
også tid til Anekdoter servert av medlemmene. 
Broder Einar W. Eriksen sørget for servering av 
mat og drikke.
Det var 11 brødre tilstede, inkludert Drott og un-
dertegnede. 

Steinar Ytrevik, Kansler
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Bak fra venstre: Storvokter Åge Berg (som ledet Installasjonen i Losje IX, Tønsberg), Indre Losjevakt 
Bjørn Risa (ny), Ytre Losjevakt Hans Jørgen Marthiniussen (ny), Kantor Knut Østbye, 2. Skutilsvein 
Jostein Sæves (ny), og 1. Skutilsvein Kåre Rambo (ny).
Foran fra venstre: Skald Tor Arne Th orsen (ny), Jarl Einar Johansen (ny), Drott Stein Gusdal (ny), 
Lendermann Gunnar Vik og Kansler Henrik Bjerkelund (ny). Skattmester Per Øystein Furuseth (ny) 
var ikke til stede da bildet ble tatt.
 

-  Det er med stor takk, stolthet og ydmykhet jeg 
 overtar Embetet som Drott. Jeg lover å gjøre 
 mitt aller beste, sa Broder Stein etter å ha blitt 
 installert som Drott.

Alle Losjebrødre som kjenner Broder Stein 
Gusdal, er ikke det minste i tvil om at ledervervet 
i Losje IX fortsatt er i de aller tryggeste hender. 

Det er heller ikke Broder Th ore Kirkevold som nå 
er Første Ærverdige og Opplyste Ridder i Losje St. 
Mikael og Leder av Senatet i RHK.
-  På vegne av Senatet vil jeg gratulere Broder 
 Stein med jobben som Drott. Jeg vil også takke 
 alle i vår Losje – det være seg i Hird eller Råd, 
 som ”takker av”. Samtidig takker jeg dere som 
 fortsetter og dere nye som påtar dere verv. Uten 
 slike Losjebrødre vil ikke RHK eksistert, så 
 tusen takk, kom det litt emosjonelt fra Broder 
 Th ore.

En god latter
Kvelden ble avsluttet med Brodermåltid og som 
seg hør og bør, ble det takket for maten. Denne 
gang av 1. Grads Broder Ragnar Jacobsen som av-
sluttet den vellykkede Losjekvelden med å fortelle 
ei skrøne:
En mann ved navn Hetta bosatt på 
Finnmarksvidda, og svært godt kjent i lokalmil-
jøet, ble syk og døde. Enka etter Hetta ville ikke 
sette dødsannonse inn i lokalavisen, fordi det var 
for kostbart. Noen fi kk allikevel overtalt enka til 
å sette inn en annonse, men enka ville kun ha en 
linje satt inn: ”Hetta er død”.
Dette syns en del i lokalmiljøet var for usselt, og 
fi kk overtalt enka til i alle fall å sette inn en tolin-
jers annonse. Da lokalavisa kom ut sto det å lese: 
”Hetta er død, og snøscooter til salgs”.
Da brast latteren blant alle Brødrene og smilet satt 
ennå i munnviken da installasjonkvelden ble av-
sluttet under en time før klokken viste neste dag.
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PLO NYTT 
Full kontroll i Kaupang
Det gikk knirkefritt for seg da Kaupang avholdt 
generalforsamling, valg, installasjon av nye 
Embetsmenn og ”løft ing” av Brødre. I alt teller 
Kaupang nå 66 Riddere. Ikke nok med det, men 
Provensiallosjen har også godt med penger i ban-
ken.

Tekst og foto: Vidar Lunde

Losjebrødre fra Skien, Sandefj ord, Larvik, 
Arendal og Tønsberg var tradisjonen tro, samlet i 
Losjelokalene i Kammegaten 4 i Tønsberg denne 
lørdagen i april. Av Kaupangs ti Embetsmenn, 
valgte tre ikke å fortsette i sitt Embete. Hærmester 
Robert Johansen var en av dem som takket for 
seg.
- Jeg har vært med i Kaupang siden opprettelsen i 
 2007. De to første årene som Årmann. De fem 
 siste som Hærmester. Det får holde i denne om-
 gang, mente Broder Robert.

Han ble erstattet av Broder Sigmund Bell Rysst fra 
Losje IX, Tønsberg som tre dager i forveien ”abdi-
serte” som Drott.
I sin inntredelsestale sa Hærmester Sigmund 
blant annet:
- Jeg takker hjerteligst for den store tilliten som 
 er gitt meg. Personlig ser jeg det både som 
 ærerikt og svært interessant å kunne være med 
 i denne Hirden og arbeidet med å få en dypere 
 forståelse av Symbolgradene.
- Mine Ordensbrødre som dere har valgt inn 
 sammen med meg, sitter på store kunnskaper 
 som jeg gleder meg til å ta del i. 
- På litt sikt, vil jeg også kunne bidra og kanskje 
 kunne tilføre noen nye tanker rundt de aktuelle 
 emnene som blir omhandlet dypere og grundi-
 gere, var litt fra Broder Sigmunds programer-
 klæring.

Generalforsamlingen
I løpet av ti minutter var Kaupangs årsberet-
ning opplest og godkjent. Stor ble applausen da 
Stattholderen opplyste at Provinsiallosjen har 
over 100 000 kroner i banken. Også budsjettet 
for det kommende året ble godkjent ved akkla-
masjon. For uten Hærmester Robert Johansen, 

Vikarierende Hærmester Arne O. Adolfsen og 
Prelat Carl Axel Norèn, forsetter de andre syv 
Embetsmennene. Sammen med Hærmester Bell 
Rysst skal de fortsette Provinsiallosjens gode ar-
beid. Broder Ivar Sørensen, Losje X, Skien, påtok 
seg å være Prelat, mens Broder Knut Østbye fra 
Losje IX, Tønsberg er Vikarierende Hærmester de 
neste tre år. 

Installasjonen  
Kaupang ble opprettet i 2007. Denne lørdagen ble 
den første ordinære installasjonen ledet av Første 
Ærede og Opplyste Ridder, Senatsleder Broder 
Th ore Johannes Kirkevold. Broder Th ore med sine 
46 år i RHK, gjorde alt ritualmessig riktig og av-
sluttet med å hilse fra Senatet. 
Kaupangs nye Hærmester, Broder Sigmund Bell 
Ryssts avsluttet på denne måten:
- La oss alle, Ærede Riddere, rydde unna mest 
mulig av vårt tankegods fra den Profane verden 
og prøve å følge i fotsporene til Den Hellige St. 
Antonius. Vi kan be vår Høye Styrelse om hjelp til 
dette slik:
- ” Herre, du som kallet den hellige Antonius ut i 
ødemarken. Gi oss nåde til i ensomhet og stillhet 
å åpne våre hjerter for deg”.

Avtroppende Hærmester i Provinsiallosje Kaupang, 
Robert Johansen (t.h.) overlater ”klubba” i trygge 
hender til Broder Sigmund Bell Rysst som nå skal 
styre utviklingen de kommende tre årene.
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Steff en Gran Losje XIX Trondheim med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Trøndelagen og han erstat-
ter Arne Skive Losje XXII Stiklestad som hadde en kort gjesteopptreden her. (Broder Arne Skive er Nå 
Kansellisekretær) 

Kurt Th u Losje XVII Stavanger med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Gula

Egil Bøgle Losje VII Moss med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Borgar

Kjell Fagerland Losje II Oslo med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Viken

Stein Åge Granlund Losje XVIII Lillehammer med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Mjøsen

Stein Gusdal Losje IX Tønsberg, (leder) med ansvar for Losjene i Provinsiallosje Kaupang

Rekrutteringskomiteen i RHK 
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Ordenen Ridder av Det Hvite Kors  

i Norden  

  
 

 

Losje St. Olav XXVI Eidsvoll feirer 10 års Åremålsdag 
Lørdag 27. september 2014 

I denne anledning har vi gleden av å invitere Brødre i RHK med 
ledsager til en hyggelig og spennende feiring sammen med oss. 

PROGRAM 
Kl. 09:00 –   Avreise fra hotellet.(Ordensbrødre fra Losje XXVI stiller som VIP sjåfører) 

Kl. 10:00 – 12:15  Vi besøker Eidsvollsbygningen med guidet innvendig omvisning, tema er 
Grunnlovsjubileet fra det såkalte mirakelåret 1814 frem til dagens 2014.  

Kl. 13:15 – 14:00 Lunsj i parken ved Gamle Nes Kirkeruiner. Der elvene møtes ute på Nestangen. 

Kl. 14:00 – 15:45 Guidet omvisning på Gamle Nes Kirkeruiner, Middelalderkirken fra 1100 tallet.  
Både kirken og plassen har en stor betydning for vår Orden RHK. 

Kl. 17:00 – 18:30 Festlosjemøte i Ridderhallen på Eidsvoll i 1. Grad (antrekk smoking) 

Kl. 17:15 – 18:15 Ledsagerprogram på hotellet: Tema er foredling av druer, fra Frankrike & Italia. 

Kl. 19:00 – 19:30 Aperitiff serveres før banketten  

Kl. 19:30 –     Jubileumsbankett, en 3 retters middag med 3 glass vin og avec. 
 

Kuvertprisen blir kr. 1 514,- pr. person. 
Jubileumsbanketten avholdes på Gardermoen Airport Hotell, og Losje XXVI har reservert både enkeltrom og dobbeltrom, da fra 
fredag til søndag, eller fra lørdag til søndag. Vi også har gjesterom hvor det er tilgang på dusj og garderober for dagbesøkende 

som ikke ønsker overnatting.  
(Hotellet bestilles separat på telefon 63 94 08 00, med referanse Losje XXVI) 

Pris for dobbeltrom kr. 620,- pr. natt inkl. frokost 
Pris for enkeltrom kr. 420,- pr. natt inkl. frokost 

Påmeldings- og betalingsfrist innen 15. August 2014 til eidsvoll@losje.org og betaling til konto: 2050.28.02926 
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Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden

LOSJE  ST. OLAV
VI Halden

Invitasjon til 80 års Åremålsdag og Fellesmøte.

Lørdag 27. september kl. 1600 
markerer Losje VI Halden sin 80. Åremålsdag 

og Fellesmøte på Fredriksten festning.

I den anledning har vi gleden av å invitere Brødre i RHK til et spennende møte i 
Fredrik III Hall, et tidligere kruttkammer som er restaurert.

Det sies at man ikke vet hva akustikk er før man har opplevd denne hallen.

Vi kan tilby til Brodermåltidet, som fi nner sted på Kuler & Krutt, en
Kuvertpris til kr.400 inkl. en drikke til maten, som består av Viltgryte m/poteter og 

grønnsaker og dessert. Kaff e og kringle etter maten.
 

Skulle du ønske å overnatte kan du bestille rom på Fredriksten Hotell.

Vi gjør oppmerksom på at det er fl est dobbeltrom og at avtalt pris er 
kr. 500 inkl. frokost pr. pers. i disse. Bestilling ordner dere selv på tlf. +47 69021010. 

Ved bestilling oppgi St.Olav for avtalt pris. Hotellet er nyrestaurert.

  Vi håper å se mange av dere, men det er kun plass til 95-100 pers. i hallen.
Bindende påmelding sendes til halden@losje.org innen 18. sept. 

og betaling til konto 10300771543

Før maten får vi en orientering om Fredriksten festning ved F
estningsforvalter Magne Rannestad

Med Broderlig hilsen
 Knut Iversen      Roy Norderhaug
      Drott       Kansler 
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Brødre som har gått bort:

Vi lyser fred over deres minne

St. Olavposten, 
Postboks 2119, 3103 Tønsberg
St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. 
Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltsøstre i Valkyrielosjene 
som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større 
forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.

Neste nummer 
kommer ut
15. des. 2014.
Materialfrist
15. nov.

Skriv om små
og store ting 
som har skjedd 
i din Losje.

Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN:  rhkposten@losje.org 
Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Sigmund Bell Rysst
                 Stein Gusdal
                 Vidar Lunde
 Tor Arne Thorsen
Alle fra Losje St. Olav IX, Tønsberg

Avdøde Brødre fra forrige nr  fram til 30. april 2014

Dato Navn Født 
29.04.2014 Rolf Sivertzen 23.12.1932 Losje XVI
19.04.2014 Per Arild Sæby 20.11.1943 Losje VI
05.04.2014 Ragnar Haddal 29.09.1932 Losje XVI
18.03.2014 Per Brynildsrud 13.07.1930 Losje VII
04.03.2014 Erling Ween 26.10.1931 Losje XV
18.02.2014 Tore Asbjørn Bye 31.01.1946 Losje XXII
17.02.2014 Carl Erik Larsson 26.09.1942 Losje VI
16.02.2014 Trond Lier 01.03.1973 Losje XX
16.02.2014 Søren Aksel 
 Sørensen 03.10.1925 Losje VIII
11.02.2014 Leif Nygård 28.04.1944 Losje XXII
08.02.2014 Aage Beck 04.09.1917 Losje III
22.01.2014 Jan Borger 
 Sørensen 24.01.1932 Losje V
14.01.2014 Arne Kronen 26.03.1934 Losje IX
10.01.2014 Søren Walle 23.06.1923 Losje VII
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Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr  fram til 30. april 2014
        
LOSJE Navn Opptak 1.Grad
17 Stavanger Mønnich, Frode 29.04.2014 
17 Stavanger Tapper, Ernst Christian 29.04.2014 
17 Stavanger Gisnås, Jon Ola 29.04.2014 
27 Drøbak Dahl, Svein Tore 03.04.2014 
13 Hønefoss Oslund, Jonny 26.03.2014 
26 Eidsvoll By, Daniel 24.03.2014 
20 Haugesund Eriksen, Sigve 20.03.2014 
9 Tønsberg Halvorsen, Steinar 19.03.2014 
9 Tønsberg Nilsen, Knut 19.03.2014 
12 Bergen Eriksen, Fritz 19.03.2014 
9 Tønsberg Halvorsen, Bjørn 19.03.2014 
10 Skien Aasulfsen, Trond Karsten 19.03.2014 
5 Fredrikstad Hansson, Bjørn Henry 19.03.2014 
10 Skien Elstad, Bjørn Tore 19.03.2014 
10 Skien Rønningen, Kenneth 19.03.2014 
11 Sandefj ord Gundersen, Odd Andre 11.03.2014 
11 Sandefj ord Hedberg, Dag Are 11.03.2014 
26 Eidsvoll Overen, Steinar 10.03.2014 
16 Hamar Ferbu, Johny 06.03.2014 
16 Hamar Søgaard, Arne Tørris 06.03.2014 
21 Voss Rode, Tore 03.03.2014 
21 Voss Vines, Bjarte 03.03.2014 
18 Lillehammer Dørum, Stian Stø 27.02.2014 
13 Hønefoss Egge, Jens Ola 26.02.2014 
13 Hønefoss Støen, Jostein 26.02.2014 
13 Hønefoss Helle, Nils 26.02.2014 
22 Stiklestad Tyldum, Torstein 25.02.2014 
22 Stiklestad Aasan, Svein Harald 25.02.2014 
19 Trondheim Soligard, Erling Frode 20.02.2014 
10 Skien Tveitan, Lars Terje 19.02.2014 
10 Skien Holtan, Johnny 19.02.2014 
24 Arendal Strømsvåg, Steinar 19.02.2014 
10 Skien Gigstad, Arne Espen 19.02.2014 
24 Arendal Aanonsen, Bjørnar 19.02.2014 
24 Arendal Skjeggedal, Bror Knut 19.02.2014 
24 Arendal Jacobsen, Geir 19.02.2014 
12 Bergen Kvist, Torstein 05.02.2014 
12 Bergen Larsen, Øystein 05.02.2014 
17 Stavanger Bjelland, Einar 04.02.2014 
17 Stavanger Pettersen, Erik 04.02.2014 
17 Stavanger Alvestad, Petter 04.02.2014 
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Returadresse:
St. Olavposten
RHK
Postboks 2119
3103 Tønsberg

Glede er blant våre mest bortgjemte ord.  Likevel rommer det svaret på tilværelsens lidelse. 
For hva er glede?  Det er å være her. Det er å være nå. Det er å eksistere. 

Glede er begeistret å kjenne på at det bare å være her er mer enn nok. 

Idet du ikke ønsker deg noe annet enn dette, er du glad. Gleden higer ikke etter det ideelle, 
men fryder seg over virkeligheten. Gleden søker ikke illusjonen, men er i sannheten. 

Gleden begjærer ikke det som ikke er, den begjærer det som er.

Det er som å elske, ikke fordi du er trengende, men fordi du er fylt til randen av liv.
Hva gleden minner deg om? - At øyeblikket rommer all den rikdom du søker. 

Haakon Chr. Gaukstad


